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مدیر دفتر منطقه ای مرکز تحقیقات راه، مسکن 
وشهرسازی اصفهان با تاکید بر اینکه دو و نیم میلیون نفر از 
ساکنان شهر اصفهان در معرض خطر فرونشست قرار دارند، 
گفت: آنچه اهمیت مطالعات دشت اصفهان- برخوار را بیشتر 
می کند، نرخ رشد سریع فرونشست در منطقه و پیشروی آن 
به سمت شهر اصفهان و وجود المانهای مهم شهری است.

حسین حجتی در گفت وگو با ایسنا با اشاره به آخرین وضعیت 
فرونشست زمین در دشت اصفهان، اظهار کرد: استان اصفهان 
جزء حوضه اصلی آبریز فلات مرکزی و بخشی از حوضه 
تلفیقی گاوخونی است که از مجموع ۳۵ دشت استان اصفهان 
۲۷ دشت ممنوعه و یا ممنوعه بحرانی به لحاظ منابع آبی 
زیرزمینی وجود دارد که آبخوان این دشت ها به شدت تحت 
تأثیر تنش آبی قرار دارند و در برخی موارد باعث فرونشست 

زمین شده است.
وی با تاکید بر اینکه یکی از مهمترین این دشت ها، دشت 
ممنوعه و بحرانی دشت اصفهان-برخوار است که مرکز 
کلانشهر اصفهان در جنوب این آبخوان واقع شده است، گفت: 
مساحت دشت موردمطالعه ۳۷۷۵.۶ کیلومتر مربع و مساحت 
آبخوان آن ۱۶۰۶ کیلومترمربع است که۴۲.۵ درصد کل 
دشت را شامل می شود.مدیر دفتر منطقه ای مرکز تحقیقات 
راه، مسکن وشهرسازی اصفهان توضیح داد: بلندترین نقطه 
این محدوده مطالعاتی، ۲۶۵۲ متر و کمترین آن ۱۵۳۳ متر 
از سطح دریاست که به ترتیب در ارتفاعات شمالی و جنوب 
شرقی دشت قرار دارند.وی با بیان اینکه در ارتفاعات محدوده 
مطالعاتی سازندهایی که امکان ذخیره آب در آنها ایجاد شده 
شامل سازندهای کربناته و برخی سازندهای غیرکربنانه وجود 
دارد، افزود: میزان دمای متوسط سالانه ارتفاعات و دشت این 
محدوده مطالعاتی به ترتیب ۱۳.۷ و ۱۵ درجه سانتیگراد 
ارزیابی شده است، همچنین میزان بارش سالانه ارتفاعات و 
دشت محدوده مطالعاتی اصفهان- برخوار به ترتیب ۱۵۹ و 
۱۳۴ میلیمتر است؛ علاوه براین میزان تبخیر سالانه ارتفاعات 
و دشت به ترتیب ۲۲۷۰ و ۲۴۶۱ میلیمتر ارزیابی می شود.
حجتی با اشاره به اینکه دشت اصفهان- برخوار از جنوب و 
جنوب شرقی به دشت کوهپایه – سگزی از جنوب و جنوب 
غربی با دشت نجف آباد، از غرب به دشت علیویجه – دهق، 
از شمال به دشت مورچه خورت و از شمال وشمال شرق 
با دشت طرق- ابیازه محدود می شود، توضیح داد: برخوار 
در اصل بلخار بوده که بل به معنی بسیار و خار به معنی 
تیغ و خار است که در کل به معنی سرزمین پر از خار و 
تیغ است، اما مرحوم دهخدا ذکر معانی متعددی از جمله 
پست و آفتاب برای کلمه بل عنوان کرده است، بنابراین 
می توان گفت بلخار یعنی سرزمین پست )صاف و هموار( و یا 
سرزمین گرم و آفتابی که با ویژگی های جغرافیایی و طبیعی 
این منطقه سازگاری دارد. وی افزود: شهرستان برخوار که 
در دشت اصفهان- برخوار واقع شده است وسعتی حدود 
۱۹۵۲.۷۷ کیلومتر مربع داشته که از این مقدار حدود ۱۸۶۳ 
کیلومتر مربع آن دشت و بقیه به صورت ارتفاعات است، در 
شمال اصفهان واقع شده است. این قسمت از دشت اصفهان 
– برخوار از غرب به ارتفاعات مورچه خورت و از شمال به 
ارتفاعات شمالی بخش برخوار و از جنوب به اصفهان و از 
شرق به سگزی و کوهپایه محدود می شود. ارتفاع آن از سطح 
دریا ۱۵۹۰ تا ۱۶۰۰ متر و دارای شیب ملایمی حدود ۰.۵ تا 

۱.۵ در هزار از غرب به طرف جنوب شرقی است.مدیر دفتر 
منطقه ای مرکز تحقیقات راه، مسکن وشهرسازی اصفهان با 
بیان اینکه این منطقه با توجه به فاصله ای که از رودخانه 
زاینده رود دارد، دارای آب و هوایی خشک تر از اصفهان بوده و 
میزان بارندگی آن حدود ۵۰ الی ۲۰۰ میلی متر طی ۱۰ سال 
متغیر بوده است، گفت: میزان تبخیر آن سالیانه حدود ۲۰۰۰ 
میلیمتر گزارش شده که مقدار آب نفوذی در آن کمتر خواهد 
بود، همچنین جهت باد به ویژه بادهای غالب از سمت شمال 
به طرف جنوب و جزء بادهای خشک است.به گفته حجتی، 
این بادها پس از برخورد با اراضی بدون پوشش گیاهی یا با 
پوشش کافی با خود گرد و غبار و گاهی ذرات ماسه همراه 
آورده و در فرسایش زمین های کشاورزی بی تاثیر نخواهد 
بود.وی با تاکید بر اینکه طبق مطالعات انجام گرفته خاک های 
برخوار جزء خاک های AZONAL و ZONAL بوده که 
مقدار نمک در این خاک ها زیاد است، توضیح داد: ساختمان 
فیزیکی ذرات خاک منشوری و مکعبی شکل است و تمرکز 
کریستال گچ و آهک به صورت لکه در طبقات خاک است. این 
دسته از خاک ها اکثرا اراضی نامرغوب را تشکیل داده و معمولا 
قابلیت نفوذ آب در خاک های این زمین ها بسیار کم و تبخیر 
زیاد سبب شده که املاح موجود خاک در سطح زمین تراکم 
یافته و زمین های بایر و لم یزرع را به وجود آورند.مدیر دفتر 
منطقه ای مرکز تحقیقات راه، مسکن وشهرسازی اصفهان 
تاکید کرد: مطالعات خاک شناسی در این منطقه نشان داده 
میزان املاح موجود در خاک به تدریج از شمال غرب به طرف 
جنوب شرق افزایش می یابد، همچنین قلیاییت این خاک ها 
حدود ۸ است و میزان شوری و قلیایی در طبقات فوقانی به 

چشم می خورد.
وی اضافه کرد: از نظر بافت خاک با توجه به تغذیه و 
جابجایی ذرات، وضعیت دانه بندی تغییر کرده و باعث باقی 
گذاردن رسوبات در منافذ خاک می شود که این امر موجب 
پایین آمدن خلل و فرج خاک و نهایتا کاهش نفوذ پذیری 
می شود.حجتی توضیح داد: در برخی از نقاط لایه های گچی 
فراوان دیده می شود که می توان جزء زمین های گچی منظور 

کرد. به طور کلی خاک شناسی منطقه اکثرا مخلوطی از رس 
با رگه های نازکی از شن و ماسه با قابلیت نفوذ پذیری خیلی 
کم همراه است و آهک پراکنده و ناظاهر در پروفیل خاک 
وجود دارد و در کل کلاس خاک های این منطقه بیشتر ۳ 

و ۵ است.
مدیر دفتر منطقه ای مرکز تحقیقات راه، مسکن 
وشهرسازی اصفهان افزود: اغلب مناطق مرکزی کشور در 
حوضه آبخیز دریاچه نمک سمنان، کرمان، یزد، اصفهان و 
فارس، بیشترین آسیب پذیری را در برابر افت سطح آب های 
زیرزمینی دارند که منجر به افزایش بیابان زایی می شود.وی 
با بیان اینکه بررسی های موردی در بخش های مختلف کشور 
نیز نمایانگر این امر است، توضیح داد: به عنوان مثال وضعیت 
»دشت مهیار«، »دشت اصفهان«،  »دشت کاشان«، »دشت 
اصفهان-برخوار«،  بسیار نگران کننده هستند.حجتی با تاکید 
بر اینکه فرونشست زمین، این سرطان خاموش در ایران به 
گونه نگران کننده ای به ویژه در سالیان اخیر رو به رشد است، 
تصریح کرد: خطر فرونشست زمین تقریبا نیمی از دشت های 
ایران را تهدید می کند.به گفته مدیر دفتر منطقه ای مرکز 
تحقیقات راه، مسکن وشهرسازی اصفهان، از ۶۰۰ دشت 
موجود در کشور، به اعتقاد کارشناسان ۳۰۰ دشت در خطر 
فرو نشست قرار دارند.وی تاکید کرد: برداشت های بی رویه از 
آب های زیرزمینی استان اصفهان طی دهه های گذشته از یک 
سو و کاهش نزولات جوی از سوی دیگر، سطح سفره های 
آب زیرزمینی در دشت های استان را به شدت کاهش داده 
و موجب افزایش نشست برخی دشت های استان شده است.

حجتی ادامه داد: این برداشت های بی رویه و غیرمجاز باعث 
خطر تخریب دائمی مخازن آب زیرزمینی و فرونشست دشت ها 
شده است، به گونه ای که اکنون از ۳۵ دشت موجود در استان، 
۱۰ مورد آن ممنوعه بحرانی و ۲۷ دشت در وضع ممنوعیت 
قرار گرفته است.وی افزود: دشت های بحرانی این استان شامل 
اردستان، کاشان، مهیار شمالی و جنوبی، گلپایگان، دق سرخ، 
برخوار، بادخالدآباد و طرق ابیازن است که در تمام این مناطق 
آثار فرونشست یا پیشروی سفره آب شور به سمت سفره آب 

شیرین دیده می شود. از سوی دیگر پایین رفتن آب چاه ها 
و منابع آب زیرزمینی باعث افت کیفی آب و شور شدن آن 
شده، مساله ای که تهدیدی برای کشاورزی منطقه نیز به 
شمار می رود. این مسائل خسارات جبران ناپذیری را به این 
استان تحمیل و معضلات زیادی را برای زمین های کشاورزی، 
مناطق مسکونی، جاده ها، کانال های آبرسانی، خطوط انتقال 

نیرو به وجود آورده است.
مدیر دفتر منطقه ای مرکز تحقیقات راه، مسکن 
وشهرسازی اصفهان با تاکید بر اینکه آنچه که اهمیت مطالعات 
دشت اصفهان- برخوار را بیشتر می کند، نرخ رشد سریع 
فرونشست در منطقه و پیشروی آن به سمت شهر اصفهان 
و وجود المانهای مهم شهری در آن است، تصریح کرد: وجود 
پالایشگاه اصفهان، نیروگاه برق شهید منتظری، ورزشگاه 
نقش جهان، کریدور ورودی شمال به جنوب اصفهان، عبور 
خط دوم مترو از اصفهان به شاهین شهر، فرودگاه اصفهان، 
پایگاه های هشتم شکاری و هسا، شهرک های صنعتی دولت 
آباد، محمود آباد، امیرکبیر، کمشچه و عبور راه آهن سریع 
السیر اصفهان – تهران را می توان نام برد، همچنین با توجه به 
روند افزایش قیمت زمین  و مسکن در اصفهان آهنگ هجوم 
مردم به مناطق ارزان تر طی چند سال گذشته، چند برابر 
شده و این منطقه نیز از مورد مستثنی نبوده است.وی تاکید 
کرد: سازمان زمین شناسی و اکتشافات معدنی کشور در سال 
۹۸-۹۹ اقدام به پایش و برداشت های صحرایی در این دشت 
کرد که ماحصل این مطالعات تهیه نقشه فرونشست زمین 
و شکاف های خاک دشت اصفهان – برخوار شد. نتایج این 
مطالعات که تلفیقی از برداشت های صحرایی، زمین شناسی 
مهندسی، آب زمین شناسی و پردازش تصاویر ماهواره ای 
سنتینل ۱ برای تعیین نرخ فرونشست بود بسیار قابل توجه 
بود که نباید به همین سادگی از کنار آن عبور کرد.حجتی 
توضیح داد: آنچه از نقشه ها می توان دریافت، این است که 
در شمال اصفهان به صورت یک هلالی فرونشست با آهنگ 
بسیار سریع به سمت اصفهان در حال پیشروی است به گونه 
ای که فرونشست در منطقه رهنان اصفهان ۱۸.۵ سانتیمتر 
در سال، شاهین شهر نرخ ۱۴ تا ۱۶ سانتیمتر، ورزشگاه نقش 
جهان ۱۲ تا ۱۴ سانتیمتر، منطقه حبیب آباد و دولت آباد 
نرخ ۱۶ سانتیمتر و منطقه خاتون آباد و خوراسگان اصفهان 
نرخ ۱۷ سانتیمتر در سال را نشان می دهد در حالیکه نرخ ۷ 
میلیمتر در دنیا بحرانی است و ما در این مناطق تا ۳۰ برابر 
نرخ جهانی فرونشست داریم.وی همچنین توضیح داد: نکته 
مهم دیگر در منطقه وجود خاک های مسئله دار است که به 
دلیل پوک بودن خاک با یک بارندگی شدید مانند آنچه که 
در بهار ۹۸-۹۷ اتفاق افتاد باران باعث انحلال سریع خاک 
شده و فرسایش های تونلی ایجاد خواهد کرد به گونه ای که 
اگر آب درون این شکاف ها نفوذ کند آب با انحلال سریع خاک 
باعث فروریزش های بسیار زیادی خواهد شد.وی اضافه کرد: 
از آنجایی که در منطقه حبیب آباد سابقه زلزله های بالای ۴ 
ریشتر نیز به دلیل وجود گسل حبیب آباد وجود دارد )زلزله 
۱۹ اردیبهشت ماه ۹۲ که در عمق ۵ کیلومتر و با بزرگای ۴.۵ 
ریشتر در این منطقه اتفاق افتاد( و فرونشست باعث ایجاد 
نقاط ضعف در زمین شده به گونه ای که اگر همان زلزله 
با همان بزرگی اکنون در این منطقه اتفاق بیفتد خسارت و 

آسیب های چندین برابر سال ۹۲ خواهد بود.

آمار ابتلا و مرگ و میر ناشی از کرونا در موج پنجم در حال افزایش است و 
مشهد وضعیت وخیمی را می گذراند.به گزارش مهر، کرونا هر روز در حال جهش است، 
یک روز کرونای برزیلی، یک روز انگلیسی و حالا هم دلتا و مدل های مختلفی که 
ره آورد بی مبالاتی های عمومی، سوءمدیریت ها و عادی انگاری های مردمی است، امری 
که این روزها سبب ساز حال ناخوش پایتخت معنوی ایران شده است.آمار ابتلاء و 
مرگ و میر ناشی از کرونا در موج پنجم این پاندمی هر روز در حال افزایش است و 
مشهد وضعیت وخیمی را می گذراند به طوری که به گفته امیرمسعود هاشمیان عضو 
هیئت علمی دانشگاه علوم پزشکی مشهد، از پاندمی کرونا در مشهد عبور کرده ایم و 
به سونامی رسیده ایم.کرونا می تازد و مردم و مسئولان نیز آن را همراهی می کنند 
چنانچه بر اساس آخرین آمارها، روزانه ۹۰۰ بیمار مبتلا به کرونا در بیمارستان های 
خراسان رضوی بستری می شوند.علی اصغر انجیدنی، دبیر کارگروه مراقبت و درمان 
کووید ۱۹ دانشگاه علوم پزشکی مشهد ۲۶ مرداد ماه در مصاحبه ای گفته است: 
هم اکنون سه هزار و ۷۷۰ بیمار مبتلا به کرونا در بیمارستان های خراسان رضوی 
بستری هستند که ۲ هزار و ۸۷۰ نفر از آنان مربوط به دانشگاه علوم پزشکی مشهد 
است که علاوه بر کلانشهر مشهد، ۱۵ شهرستان دیگر خراسان رضوی را زیر پوشش 
دارد؛ تعداد بیماران بستری در بخش مراقبت های ویژه خراسان رضوی به بیش از ۶۰۰ 
نفر رسیده که ۸۰ درصد آنان در مشهد تحت درمان قرار دارند.وی عنوان کرده است: 
متأسفانه همچنان شاهد افزایش تعداد مبتلایان، بستری شدگان و فوتی های ناشی از 
کرونا در مشهد و استان خراسان رضوی هستیم.مطابق با آخرین اطلاع رسانی ها از ۳۳ 
شهرستان خراسان رضوی، ۲۷ شهرستان در وضعیت قرمز، پنج شهرستان در وضعیت 
نارنجی و یک شهرستان در وضعیت زرد قرار دارند. شرایط در سرزمین خورشید 
بحرانی است و به گفته مسئولان علوم پزشکی، تنها راه چاره تسریع در واکسیناسیون 
در کنار رعایت شدید پروتکل ها و پرهیز از تجمعات است، این در حالی است که 
تاکنون تنها ۲۵ درصد از جمعیت بالای ۱۸ سال استان واکسینه شده اند و هر چند 
روزانه ۵۵ هزار دوز واکسن کرونا در خراسان رضوی تزریق می شود اما با توجه به 
شرایط بحرانی، باید واکسینه کردن مردم در شهر مشهد چند برابر شود تا بلکه بتوان 
از ابتلای بیماران جدید جلوگیری کرد.اما مسئله مهم اینجاست تا زمانی که مردم به 
هشدارها اهمیتی نمی دهند و علی رغم تأکیدات، برخی با بی مبالاتی در مکان های 
سربسته عزاداری می کنند و با وجود راه های بسته، حاضر به در خانه ماندن نیستند 
و تصاویر قطارشدن ماشین ها در جاده های شمالی کشور، زخمی می شود بر دل کادر 
خسته درمان، وضع به همین منوال ادامه دارد و باید گفت »این ره به ناکجا می رود!« 
ستاد ملی مبارزه با کرونا از ۲۵ تا ۳۰ مرداد ماه را جز برای مشاغل گروه یک که لازم و 
ضروری هستند، تعطیل کرد تا مردم با در خانه ماندن از میزان تماسشان کاسته شده 
و کمتر در معرض بیماری قرار بگیرند. این امر به مسئولین فرودگاه ها و راه آهن و.. نیز 
ابلاغ و سبب کاهش پروازها به مشهد شد اما متأسفانه در سفرهای بین شهری اتفاقات 
دیگری افتاد!محمدحسین روشنک، رئیس ستاد پویش های مردمی مقابله با کرونا در 
گفتگو با مهر با بیان این که در ماه های اخیر در کشور، به خصوص در خراسان رضوی 
و مشهد مقدس، کسی رعایت پروتکل ها را دنبال نکرده است، گفت: با توجه به عدم 
رعایت پروتکل ها شرایط کرونا قابل پیش بینی بود. وی افزود: در اسفند سال گذشته 
پیش بینی و طی اطلاعیه ای اعلام کردیم که اگر همین گونه پیش برویم، در مرداد 
۱۴۰۰ موج شدیدی از کرونا در مشهد غوغا خواهد کرد و اگر به داد مشهد نرسید، در 
مرداد ماه ۱۴۰۰ شرایط از کنترل خارج می شود اما متأسفانه توجهی نشد.رئیس ستاد 
پویش های مردمی مقابله با کرونا با اشاره به بی توجهی مردم در رعایت پروتکل ها، گفت: 
می بایست آنچنان فرهنگ سازی و تبلیغات شود که خود مردم داوطلبانه در خانه بمانند 
نه اینکه با برخورد سلبی و جریمه بخواهیم خطر کرونا را نشان دهیم! مردم باید خطر 
کرونا را درک کنند که متأسفانه این اتفاق نیافتاده است.وی عنوان کرد: باید مردم آگاه 
شوند که نباید در تجمعات شرکت کنند، نباید در کنار هم باشند! چرا از ۴۸ ساعت 
قبل باید اعلام می شد که قرار است مسیرهای بین شهری بسته شود؟ تا شاهد ازدحام 
مردم به ویژه مشهدی ها در جاده های شمالی کشور باشیم. باید جو را به گونه ای پیش 
برد که مردم درک کنند خطر کرونا از بمباران زمان جنگ بیشتر است.روشنک گفت: 
همه این موارد و تاخت و تاز کرونا و مرگ مردم نتیجه سوءمدیریت ها و عدم نظارت ها 
است، مقابله با کرونا باید با کمک مردم انجام شود و مردم را نیز باید تشکل ها، امام 
جمعه، هیئت ها، خیریه ها و … به میدان بیاورند چرا که برخوردهای سلبی نتیجه ای 
ندارد.با وجود همه آنچه گفته شد، این روزها شاهد افزایش روز افزون تعداد بیماران 
هستیم و به همان نسبت نیاز به دارو، اکسیژن و تخت هم افزایش می یابد چنانچه به 
گفته دکتر هاشمیان عضو هیئت علمی دانشگاه علوم پزشکی مشهد اورژانس ها مملو از 
بیماران بدحال است، حجم بیماران به قدری زیاد است که هیچ اورژانسی جوابگوی این 
تعداد بیمار نیست، همچنین کمبود اکسیژن، تخت و برانکارد وجود دارد، اما چاره ای 
نیست و احتمالاً مردم از وضعیت اورژانس ها اطلاع دارند.این تازه یک بخش ماجراست 
چرا که بسیاری از مبتلایان به سبب کمبود تخت در خانه بستری می شوند و طبیعتاً 
تهیه دارو، اکسیژن و سِرُم به عهده خودشان و خانوادشان است و این امر این روزها 

تصاویر ناخوشایندی از صف های تهیه دارو و … در داروخانه ها و دیگر مراکز به نمایش 
گذاشته است. دکتر جبرائیل موفق، معاون غذا و دارو دانشگاه علوم پزشکی و خدمات 
بهداشتی درمانی مشهد عنوان کرد: رمدسیویر به طور نسبی برای درمان کرونا پذیرفته 
شده است، در مورد این دارو هیچ گونه کمبودی نداریم هم برای بیماران سرپایی و هم 
برای کسانی که در بیمارستان بستری هستند، هر بیمارستان و مرکزی اگر رمدسیویر 
کم دارد، می تواند سریعأ به ما اطلاع بدهد. موفق در مورد صف هایی که جلوی داروخانه 
محل توزیع تشکیل می شود ابراز کرد: وقتی ناگهان تعداد زیادی مراجعه می کنند، 
چون هر نسخه هم زمانی برای آماده سازی، تأیید بیمه و تحویل نیاز دارد، طبیعتأ باعث 
ایجاد تجمع می شود؛ این تجمع یا صف به معنای کمبود نیست بلکه به معنای افزایش 
حجم مراجعه کننده است؛ توان داروخانه و مراکز هم مشخص است، نمی توان همزمان 
به همه پاسخ داد و به همین جهت صف تشکیل می شود.وی در مورد سِرُم نیز گفت: در 
مراکز درمانی که بیمار کووید بستری است، هیچ گونه کمبودی در این خصوص نداریم 
چراکه از سال گذشته پیش بینی این امر را داشتیم و مقدار زیادی خریداری کردیم؛ 
علاوه بر آن، سهمیه هایی نیز از وزارت بهداشت به استان ارسال و توزیع می شود از این 
جهت بیمارستان ها، مراکز موقت و مراکز درمانی که پذیرش کووید دارند، هیچکدام 

کمبود سِــرُم ندارند.این مسئول ادامه داد: در خصوص کمبود سِرُم و رمدسیویر در 
داروخانه ها باید گفت به دلیل کمبود کشوری که در این خصوص پیش آمد، وزارت 
خانه اعلام کرد به داروخانه ها سهمیه ای داده نشود و همه را در اختیار بیمارستان ها 
بگذارید چراکه بیماران بستری اولویت دارند اما از عصر ۲۴ مرداد اجازه داده شد که به 
داروخانه های شبانه روزی نیز سِرُم بدهیم که ان شالله بعد از تعطیلات برحسب سهمیه 
برای داروخانه های عمومی هم توزیع خواهد شد.معاون غذا و دارو مشهد در خصوص 
کمبود کپسول اکسیژن نیز گفت: با افزایش بیماران بستری مصرف اکسیژن نیز بالا 
می رود؛ ترجیح ما استفاده از اکسیژن مایع است که از طریق دستگاه های اکسیژن ساز 
تولید و وارد شبکه لوله کشی اکسیژن می شود و سرتخت بیمار استفاده می شود اما 
با افزایش نیاز ناشی از تعدد بیماران، چون ظرفیت تولید هر دستگاه میزان مشخصی 
است، در ساعاتی از روز با افت فشار دستگاه های اکسیژن مواجه می شویم و در این 
شرایط مجبور به استفاده از کپسول هستیم.موفق توضیح داد: استفاده از کپسول برای 
کادر بیمارستان بسیار پرزحمت است؛ یک کپسول ۴۰ کیلویی نهایتأ دو روز جواب 
می دهد و جابجایی و پرکردن آن سخت است؛ با این حال با کمک استانداری و مردم 
و خیرین تعداد قابل توجهی کپسول خریداری شده و در اختیار بیمارستان ها گذاشته 
شده است اما این افت و خیزها ممکن است وجود داشته باشد.اگر مردم و مسئولان 
دست در دست هم، مدیریت درستی برای قطع زنجیره کرونا نداشته باشند با فاجعه 
دیگری این بار در مشهد مقدس و آمار بالایی از مرگ و میر بیماران مواجه خواهیم 
شد. مردم باید در هر قالبی از سفر به مشهد آن هم در وضعیت سیاه کرونایی خودداری 

کنند تا جان خود و دیگران را به خطر نیاندازند.

مدیر دفتر منطقه ای مرکز تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی اصفهان هشدار داد

دو و نیم میلیون نفر از ساکنان اصفهان در معرض خطر فرونشست

سوغات نامبارک مسافران

سونامی کرونا در مشهد

رشد بیش از 5  درصدی تولید انرژی الکتریکی
 در نیروگاه شهید رجایی قزوین

گروه شهرستانها – ناهید نقدی: نیروگاه شهید رجایی با تولید بیش ۴ 
میلیارد و ۲۰۰ میلیون کیلووات ساعت انرژی خالص در چهار ماهه امسال، 
بیش از ۵ درصد نسبت به مدت مشابه سال گذشته رشد تولید داشته است. به 
گزارش روابط عمومی شرکت مدیریت تولید برق شهید رجایی، جواد دوستی 
معاون مهندسی و برنامه ریزی نیروگاه در تشریح این خبر گفت: در چهارمین 
ماه تابستان سال جاری، ۴ میلیارد و ۲۸۶ میلیون و ۵۸۶ هزار کیلووات 
ساعت انرژی خالص در واحدهای بخاری و سیکل ترکیبی این نیروگاه، تولید 
و به شبکه سراسری تحویل شده است. دوستی افزود: از این میزان انرژی، ۲ 
میلیارد و ۱۰۶ میلیون ۳۸۰ هزار کیلووات ساعت انرژی در واحدهای نیروگاه 
سیکل ترکیبی و ۲ میلیارد و ۱۸۰ میلیون و ۲۰۶ هزار کیلووات ساعت انرژی 
در واحدهای نیروگاه بخار تولید شده است.با این میزان انرژی خالص درچهار 
ماهه امسال، نیروگاه شهید رجایی شاهد رشد ۵/۱۶  درصدی تولید انرژی 

نسبت به مدت مشابه سال گذشته بوده است.

 افزایش تولید نیروگاه شهید رجایی
 با استفاده از سیستم مه پاش واحدهای گازی

گروه شهرستانها: توان تولید واحدهای گازی نیروگاه شهید رجایی 
قزوین با بهره گیری از سیستم »مه پاش« افزایش یافته است.به گزارش 
روابط عمومی شرکت مدیریت تولید برق شهید رجایی، بهمن غنوی معاون 
تعمیرات و نگهداری نیروگاه سیکل ترکیبی با اشاره به پیاده سازی راهکارهای 
مقابله ای با گرمای تابستان برای افزایش توان تولید در این شرایط گفت: با 
هدف افزودن به توان تولید انرژی الکتریکی، ۶ واحد گازی این نیروگاه مجهز 
به سیستم خنک کننده ی هوای ورودی به کمپرسور است که با راه اندازی 
این سیستم در ماه های گرم سال، بیش از ۳۰ مگاوات به توان تولیدی نیروگاه 
شهید رجایی افزوده می شود.غنوی افزود: یکی از مهم ترین عوامل موثر در 
توان تولیدی واحدهای گازی، دمای هوای ورودی به کمپرسور این واحدها 
است به طوری که با کاهش دمای هوای ورودی، میزان تولید واحدهای گازی 
افزایش می یابد. معاون تعمیرات و نگهداری نیروگاه سیکل ترکیبی شهید 
رجایی در ادامه بیان داشت: به همین منظور پس از پیگیری های و بررسی 
روش های موثر در کاهش دمای هوای ورودی به کمپرسور واحدهای گازی، 
سیستم مه پاش که وظیفه کاهش دمای هوای ورودی به کمپرسور را بر 
عهده دارد، در این واحدها نصب شده است و هرساله با آغاز فصل گرما، با 
کمک این سیستم بر توان تولید واحدهای گازی افزوده می شود.غنوی ادامه 
داد: خنک کردن هوای ورودی کمپرسور با استفاده از سیستم »مه پاش« 
یکی از کارآمدترین روش هایی است که در حال حاضر در نیروگاه های دارای 
واحدهای گازی از آن استفاده می شود. در واقع هر سیستم »مه پاش«، با دارا 
بودن ۵ پمپ فشار قوی، به طور هوشمندانه با پایش دمای محیط و رطوبت، 
وارد عمل شده و آب را در ورودی کمپرسور واحد گازی پس از عبور از نازل ها 
به )مه( تبدیل می کند، سپس هوای فیلتر شده در مجاورت )مهِ سرد( قرار 
گرفته و خنک می شود که با ورود هوا با دمای کمتر به کمپرسور، توان تولید 

برق در واحد افزایش می یابد.

کمبود تخت خالی در بیمارستان های اردبیل
رئیس دانشگاه علوم پزشکی اردبیل از کمبود تخت برای بستری بیماران 
کرونایی در بیمارستان های اردبیل خبر داد و گفت: در یک شبانه روز ۱۳۲ 
بیمار جدید کرونایی روانه بیمارستان شدند.شهرام حبیب زاده در گفت و گو 
با خبرنگار ایلنا عنوان کرد: صبح دیروز حدود ۶۸ بیمار در اورژانس بیمارستان 
امام خمینی )ره( اردبیل منتظر تخت برای ورود به بخش ها هستند که فعلا 
تخت خالی برای این بیماران نیست و منتظر ترخیص بیماران برای بستری 
بیماران جدید هستیم؛ یک هزار و ۱۳۶ بیمار هم در مراکز بستری موقت 

تحت درمان تزریقی قرار گرفتند.
وی افزود: متاسفانه در یک شبانه روز ۱۳۲ بیمار جدید کرونایی در 
بیمارستان ها بستری شده اند که به علت کمبود تخت های بیمارستانی 
تعداد ۱۲۱ بیمار با بهبودی نسبی از مراکز درمانی ترخیص شده اند؛ در 
مدت یاد شده ۱۲ فوتی کرونایی نیز از سطح استان گزارش شده است.
رئیس دانشگاه علوم پزشکی اردبیل بیان کرد: در حال حاضر ۸۵۴ بیمار 
کرونایی در بیمارستان های استان بستری هستند که از این تعداد وضعیت 
۱۰۴ بیمار وخیم گزارش شده است.حبیب زاده در رابطه با آخرین آمار تزریق 
واکسن های کرونا در استان نیز بیان کرد: در نوبت اول برای ۲۶۱ هزار و ۶۰۰ 
نفر واکسن تزریق شده و همچنین در نوبت دوم نیز تعداد ۶۰ هزار و ۹۴۵ 
نفر در برابر کرونا واکسینه شده اند که جمعا از آغاز واکسیناسیون تاکنون 
۳۲۲ هزار و ۵۴۵ دوز واکسن کرونا در استان مورد استفاده قرار گرفته است.
وی درباره رنگبندی شهرهای استان بر اساس وضعیت شیوع کرونا اذعان 
کرد: بر اساس  آخرین وضعیت اعلام شده توسط وزارت بهداشت، هم اکنون 
شهرستان های اردبیل، پارس آباد، مشگین شهر، خلخال، گرمی، سرعین و 
اصلاندوز در وضعیت قرمز و شهرستان های بیله سوار، نیر، نمین و کوثر در 
وضعیت نارنجی قرار دارند.عضو شورای اداری استان با بیان اینکه خیز پنجم 
با قدرت تمام در حال پیشروی است افزود: درمانگاه های بیمارستان امام 
رضا)ع( را نیز به بستری بیماران کرونا اختصاص خواهیم داد؛ ممکن است در 
روزهای آینده فاقد فضای لازم برای بستری بیماران باشیم چون این فضاها 
نیاز به تخت، پرستار و اکسیژن کافی دارد که تامین همه آنها زمانبر و بسیار 
سخت است.رئیس دانشگاه علوم پزشکی اردبیل تاکید کرد: توصیه ما به مردم 
این است که لطفا بدون ماسک از منزل خارج نشوید، از ازدحام در فضاهای 
سرپوشیده و دورهمی ها خودداری کنید؛ برای خروج از این بحران، نیاز به 
همکاری حداقل ۹۰ درصدی مردم در رعایت دستورالعمل های بهداشتی و 

زدن ماسک داریم.

نخل های شادگان کم آبی ندارند
استاندار خوزستان با اشاره به اینکه کشاورزان خواستار افزایش قیمت 
تضمینی خرید خرما هستند، گفت: نخل های شادگان مشکل کم آبی ندارند.

قاسم سلیمانی دشتکی در گفت وگو با خبرنگار مهر اظهار کرد: در حال 
حاضر نخیلات شادگان مشکل کم آبی ندارند و آب برای آنها باز شده است.

وی افزود: کشاورزان فعلًا مشکل قیمت خرید تضمینی خرما دارند که از 
سوی کمیسیونی در تهران و با عضویت نماینده کشاورزان و وزارت جهاد 
کشاورزی قیمت پایه اعلام شده است.استاندار خوزستان تصریح کرد: با توجه 
به مشکلات کشاورزان قیمت پایه اعلامی را از سوی این کمیسیون قبول 
نکردم و برای حل این مشکل با معاون وزیر جهاد کشاورزی صحبت کردم.
سلیمانی دشتکی تأکید کرد: دنبال حل این مشکل هستم تا قیمت پایه و 

تضمینی افزایش پیدا کند.

ابتلای یک سوم پرسنل درمانی فارس به کرونا
معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی شیراز گفت: از ابتدای خیز پنجم 
بیماری کرونا، حدود ۳۰ درصد از کادر بهداشت و درمان استان فارس، به 
کروناویروس مبتلا شده اند.عبدالرسول همتی در گفت وگو با ایسنا با بیان 
اینکه آمارها همچنان صعودی است و فعلا خبری از کاهش روند ابتلا، بستری 
و فوتی ها نیست، گفت: آمار ورودی بیمارستان ها و پذیرش در مراکز سرپایی 

همچنان افزایشی است.
او ادامه داد: ظرفیت تمام تخت های بیمارستان های مرجع کرونا در استان 
فارس تکمیل است و هم اکنون ۴۰ درصد از مجموع تست های روزانه علامت 
دار، مثبت می شود.معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی شیراز، با اشاره به 
اعمال تعطیلات ۶ روزه سراسری، که از ۲۵ تا ۳۰ مرداد اجرایی شده است، 
گفت: اگرچه این تعطیلات سراسری، بر روند ابتلا بی تاثیر نبوده و در بخش 
اصناف هم به خوبی اجرا شد، اما طی این مدت همچنان شاهد شلوغی و 
ازدحام و ترافیک در نقاط مختلف خصوصا مرکز استان فارس بودیم بنابراین 
قضاوت بر میزان تاثیر این اقدام بر روند بیماری را باید به یک هفته آینده 
موکول کنیم و با توجه به آمارها ببینیم چرخه ویروس شکسته خواهد شد 
یا خیر؟همتی در خصوص آمار واکسیناسیون در فارس، با بیان اینکه تزریق 
دوز اول واکسن برای گروه های سنی از دو روز پیش مجددا آغاز شده است، 
گفت: تزریق دوز اول واکسن به گروه های هدف و در معرض خطر در فارس 
اصلا تعطیل نشده بود اما برای گروه های سنی به دلیل بالا بودن آمار به شکل 
موقت متوقف شد تا بر تزریق دوز دوم تمرکز شده و آمار دریافت کنندگان دو 

دوز واکسن در استان افزایش می یافت.
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